UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CHÂU

Số:      /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hoằng Châu, ngày 30 tháng 9 năm 2024

 BÁO CÁO

Kết quả thực hiện XD  xã NTM kiểu mẫu năm 2024

 trên địa bàn xã đến 30/9/2024

           1. Về hồ sơ xây dựng xã  NTM kiểu mẫu

            Hồ sơ chung và Hồ sơ tiêu chí: đến nay đã được hoàn thiện và gửi các

phòng nghành phụ trách cấp huyện tiếp nhận hỗ trợ hướng dẫn chỉnh sửa. Ngày

30/9 đã gửi tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 30/9/2024 về đề nghị thẩm tra xét

công nhận xã Hoằng Châu đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu về UBND huyện

          2. Trên thực địa:

          Về hạ tầng: các tuyến giao thông thôn, xóm tranh thủ nguồn hỗ trợ xi măng

của tỉnh nhân dân cùng địa phương đã tổ chức sửa chữa nâng cấp bê tông hóa các

tuyến giao thông nội thôn và các tuyến giao thông nội đồng, tổng chiều dài đã

được nâng cấp gồm:1,6km giao thông nông thôn, 0,8km giao thông nội đồng.

          Đang tổ chức thi công nâng cấp tuyến đường ĐHH16 đoạn từ bưu điện đi

Hoằng Tân với chiều dài 800m; triển khai hoàn thiện hồ sơ thi công đường

ĐHH30 đoạn từ nhà văn hóa thôn Phú Quang đến Tiếp giáp Hoằng Thành với

chiều dài 600m, thôn Tiến Thắng, thôn Phú Quang đang triển khai xây dựng rãnh

thoát nước khu dân cư; UBND xã đang đầu tư sửa chữa các hạng mục trạm y tế

theo tiêu chí nổi trội.

          Về  cảnh quan môi trường:

           Công sở UBND, các nhà trường, trạm y tế, các khu khuôn viên nhà văn hóa

các thôn,các trục đường giao thông đang được cán bộ, nhân dân tập trung trồng bổ

sung cây xanh, cây bóng mát hoa cây cảnh…...

          Công tác vệ sinh môi trường được triển khai thường xuyên, tiếp tục chỉnh

trang khuôn viên nhà văn hóa, đường làng ngõ xóm, khu dân cư, vệ sinh môi

trường đồng ruộng…..

           Các nhà văn hóa thôn đang tập trung chỉnh trang khuôn viên các thiết chế

nhà văn hóa đáp ứng yêu cầu các tiêu chí.

Nơi nhận:

- Văn phòng điều phối NTM huyện (b/c);

- Lưu: VT.

   CHỦ TỊCH

                                                                                         Trịnh Hữu Vui

		2024-09-30T16:17:42+0700

		2024-09-30T16:20:07+0700

		2024-09-30T16:23:57+0700

		2024-09-30T16:24:22+0700